
1  

SMLOUVA O DÍLO S1610/01 
uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 

O DODÁVCE TELEKOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 

 
I. SMLUVNÍ  STRANY 

 
1.1 Objednatel: Město Nové Město nad Metují 

nám. Republiky 6 

Nové Město nad Metují 

549 01 

Zástupce při jednáních ve věcech: 

a) smluvních: Petr Hable 

starosta 

 
 b) a technických: Mgr. Zdeněk Továrek 

vedoucí Oddělení informatiky 

 
IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-927551/0100,  

 
1.2 Zhotovitel: TELEKOM spol. s r.o. 

Máchova 266 

551 01 Jaroměř 

Zástupce při jednáních ve věcech: 

a) technických a smluvních:  Zdeněk Fidler 

jednatel společnosti 

IČO 60934433 

DIČ CZ60934433 

Bankovní spojení:  KB Jaroměř, č.ú 8301400207/0100 

 
II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

 
2.1 Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele zpracované v souladu se 

zadávací dokumentací zadavatele. 

2.2 Výchozí údaje: Dodávka telefonní ústředny Panasonic KX-NS500 

 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
3.1 Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení a jejich montáž v rozsahu: 

3.1.1 Dodávka a montáž telefonní ústředny v rozsahu dle nabídky. 

3.2 Zhotovitel provede montáž dle ustanovení bodu 6. ZD ze dne 6.10.2016. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést plnění předmětu smlouvy zcela v souladu se zadávací dokumentací 

objednatele. 



2  

 

IV. ČAS  PLNĚNÍ 

 
4.1 Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. III jsou následující: 

4.1.1 Pro předmět plnění v rozsahu bodu 3.1.1 

do 01.12.2016 

 
4.2 Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednavatel 

převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. 

4.3  Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad převezme a zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu. 

 

V. CENA 

 
5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. III této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran ve smyslu zákona č.526/1990 Sb., o cenách. 

 

5.2 Cena za zhotovení díla podle čl. III činí 245.613,00 Kč 

5.3 Cena za zhotovení díla podle bodu 3.1.1 je 

5.4 Všechny ceny jsou včetně 21% DPH 

245.613,00 Kč 

 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Cenu za zhotovení díla uhradí objednavatel na základě faktur, které vystaví zhotovitel a odešle 

objednateli. 

Daňový doklad bude vystaven dodavatelem do 5ti kalendářních dnů po dodání a převzetí celého 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

 
6.1.1 Termín: po předání zařízení 

Částka v Kč 245.613,00 

 
Pokud budou požadovány další zařízení a vícepráce budou ceny dohodnuty na tyto věci 

individuálně a nebudou součástí této smlouvy a nebo bude vypracován dodatek smlouvy. 

 
6.2 Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 

- číslo faktury 

- den uskutečněného plnění 

- den odeslání a den splatnosti faktury 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

- fakturovanou částku 

- označení díla 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

6.3 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel má právo vrátit ji 

zhotoviteli k doplnění. 



3  

V tomto případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením 

opravené faktury objednateli. 

 

6.4 Lhůta splatnosti faktur je 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 

 

 

VII. ZÁRUČNÍ DOBA – ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
7.1 Záruční doba je 36 měsíců a začíná dnem uvedení zařízení do provozu dle zadávací dokumentace. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady zjištěné v záruční době má objednavatel právo 

požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. 

7.3 Záruka, poskytovaná zhotovitelem, se nevztahuje na: 

- vady výrobků způsobené viz major - vyšší moci (zejména živelní událostí, bleskem), 

- vady výrobků způsobené činností nebo nečinností objednatele nebo třetí osoby včetně krádeží, 

- poškození způsobená poruchami energetických zdrojů nebo nevhodným umístěním zařízení 

(např. výboj statické elektřiny apod.) 

- vady způsobené neodborným zásahem odběratele nebo třetí osoby, 

- porušením provozních podmínek a dalším užíváním v rozporu s návodem k obsluze. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných poruch dodaných zařízení nejpozději 

do 4 hodin pro celkový výpadek, do 8 hodin pro 50% omezení provozu, do 24 hodin pro drobnou 

poruchu zařízení a do 48 hodin pro změnu zákaznických dat 

7.5 V době záruky budou náklady spojené s odstraňováním případných 

oprávněných závad plně hrazeny firmou zhotovitele. 

7.6 Firma zhotovitele dále nabízí zajištění servisu zařízení po záruční lhůtě. 

 
VIII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

 
8.1 Zhotovitel provede dodávku zařízení a jejich montáž na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. 

 
IX. SMLUVNÍ POKUTY 

 
9.1 Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v článku III po termínu uvedeném v bodě 4.1, zaplatí smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 
X. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
10.1 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude 

řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele a dohodami oprávněných pracovníků 

smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

10.2 Pokud dohody uzavřené podle bodu 10.1 mají vliv na předmět nebo termín splnění závazku, musí být 

součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Taková dohoda je podkladem k vypracování dodatku této 

smlouvy. 

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat živnost v rozsahu čl. III této smlouvy. Pokud 

objednatel o to požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do živnostenského listu. 



4  

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
11.1 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručen druhé smluvní 

straně. Smlouva vzniká souhlasem s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, řádně 

potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, která ho projevila. 

11.2 Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel a jedno 

zhotovitel. 

11.3 Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 358- 15351/16 

ze dne 24.10.2016. 

 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne:8. listopadu 2016 V Jaroměři dne: 8. listopadu 2016 
 

 

 

 

 

 

 
Objednatel: Zhotovitel: 

 
Petr Hable v.r. Zdeněk Fidler v.r. 

Starosta Jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Seznam příloh: 

 
Příloha č. 1 nabídka tel.ústředny 

Příloha č. 2 čestné prohlášení 

Příloha č. 3 výpis z obchodního rejstříku 

Příloha č. 4 osvědčení o školení 


